Legislativo, Antonio Marcos Pereira e acompanhada pelos que subscrevem a presente. Foi
discutida as seguintes matérias: PL 122/2023 - de autoria do Prefeito - altera o anexo III da Lei
nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de
crédito especial, no importe de R$ 543.396,60 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e
noventa e seis reais e sessenta centavos), objetivando utilizar os recursos da assistência
financeira complementar aos Estados, ao Distrito Federal e aos municípios para o pagamento do
piso salarial dos profissionais da enfermagem. PL 123/2023 - de autoria do Prefeito - altera o